



AX V ESB Holding III ApS

Struenseegade 9, 2.
2200 København N
CVR No. 38784315

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 22.05.2023

Jens Chr. Hesse Rasmussen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

AX V ESB Holding III ApS

Struenseegade 9, 2.

2200 København N

Business Registration No.: 38784315

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Jesper Ahlmann Funding Andersen

Executive Board

Annemette Arndal-Lauritzen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity consists of ownership of shares in subsidiaries.

Description of material changes in activities and finances

The loss for the year amounts to DKK 13,284 thousands. Equity amounts to DKK 449,770 thousands at 31 December 2022.

The Management team considers the result for the financial year of 2022 to be satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Gross profit/loss		(115)	(53)
Other financial income	2	11,406	319
Other financial expenses	3	(27,169)	(2)
Profit/loss before tax		(15,878)	264
Tax on profit/loss for the year	4	2,594	14
Profit/loss for the year		(13,284)	278
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		70,000	0
Retained earnings		(83,284)	278
Proposed distribution of profit and loss		(13,284)	278

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Investments in group enterprises		1,103,362	229,405
Receivables from group enterprises		451,447	0
Financial assets	5	1,554,809	229,405
Fixed assets		1,554,809	229,405
Receivables from group enterprises		14,480	0
Deferred tax		2,578	0
Income tax receivable		805	0
Joint taxation contribution receivable		16	12
Receivables		17,879	12
Cash		6,231	148
Current assets		24,110	160
Assets		1,578,919	229,565

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		233,902	282
Retained earnings		145,868	229,152
Proposed dividend		70,000	0
Equity		449,770	229,434
Payables to group enterprises		1,089,459	0
Non-current liabilities other than provisions	6	1,089,459	0
Current portion of non-current liabilities other than provisions	6	27,166	0
Trade payables		38	0
Other payables		12,486	131
Current liabilities other than provisions		39,690	131
Liabilities other than provisions		1,129,149	131
Equity and liabilities		1,578,919	229,565
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	282	229,152	0	229,434
Increase of capital	233,620	0	0	233,620
Profit/loss for the year	0	(83,284)	70,000	(13,284)
Equity end of year	233,902	145,868	70,000	449,770

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Other financial income

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial income from group enterprises	11,257	0
Other interest income	149	0
Other financial income	0	319
	11,406	319

3 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	27,167	0
Other interest expenses	1	1
Other financial expenses	1	1
	27,169	2

4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Current tax	0	(12)
Change in deferred tax	(2,578)	0
Adjustment concerning previous years	0	(2)
Refund in joint taxation arrangement	(16)	0
	(2,594)	(14)

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	229,405	0
Additions	873,957	451,447
Cost end of year	1,103,362	451,447
Carrying amount end of year	1,103,362	451,447

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
AX V ESB Holding II ApS	Denmark	100.00

6 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK'000	Due after more than 12 months 2022 DKK'000	Outstanding after 5 years 2022 DKK'000
Payables to group enterprises	27,166	1,089,459	1,097,516
	27,166	1,089,459	1,097,516

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where PW Estournel Holding III ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Assets charged and collateral

The Company has issued an unlimited joint and several guarantee for all outstanding balances between PW Estournel ApS and its bank.

The Company's bank has a registered mortgage in the Company's shares in AX V ESB Holding I ApS and also has a registered ban on chattel mortgage.
